
Použité zdroje
CUBR, L. Dlouhodobá ochrana digitálních dokumentů. Praha: Národní 

knihovna České republiky, 2010.
ČEPLOVÁ, V. Právo obviněného na ochranu osobních a jiných údajů versus 

práva osob dle § 65 ödst. 1 TrŘ, Trestněprávní revue, č. 11/2011.
CERNOHLÁVEK, J. Spory o pravost podpisu a znalecké posudky. Bulletin 

advokácie, č. 4/2016.
DRÁPAL, L., BUREŠ, J. a kol. Občanský soudní řád I, II. Komentář. Praha: 

C. H. Beck, 2009.
DRAŠTÍK, A., FENYK, J. a kol. Trestní řád. Komentář. Praha: Wolters Kluwer, 

2017.
DVOŘÁK, J. Několik poznámek к ochraně utajovaných informací v řízení o pře

stupku, Správní právo, č. 4/2019.
FUREK, A., ROTHANZL, L., JÍROVEC, T. Zákon o svobodném přístupu к in

formacím. Praha: С. H. Beck, 2016.
HERCZEG, J. Právo obviněného nahlížet do spisu v řízení o vazbě, Bulletin 

advokácie, č. 12/2007.
CHROMÝ, J., RŮŽIČKA, M. Vymezení jiných osob oprávněných nahlížet do 

spisů v přípravném řízení, pokud takové oprávnění odůvodňují potřebou 
uplatnění svých práv podle § 65 odst. 1, poslední věty, trestního řádu, Státní 
zastupitelství, č. 3/2012.

JELÍNKOVÁ, J. Kontrolní řád. Správní řád (vybraná ustanovení). Praktický 
komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2016.

JELÍNKOVÁ, J., TUHÁČEK, M. Zákon o svobodném přístupu к informacím. 
Praktický komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2017.

JEMELKA, L., VETEŠNÍK, R, LIBOSVÁR, O. Zákon o kontrole. Komentář. 
Praha: C. H. Beck, 2014.

JEMELKA, L., PONDĚLÍČKOVÁ, K., BOHADLO, D. Správní řád. Komentář. 
Praha: C. H. Beck, 2013.

JEŽEK, А. К nahlížení do spisů v přípravném řízení trestním při rozhodování 
soudu, Bulletin advokácie, č. 3/2002.

JIRSA, J. a kol. Občanské soudní řízení. 1. část. Soudcovský komentář. Praha: 
Wolters Kluwer, 2019.

KADEČKA, S., MAREK, D. Nový právní řád v praxi krajských úřadů, Sborník 
ze zimní konference/workshopu. Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš 
Čeněk, 2007.

147



POUŽITÉ ZDROJE

KANDALEC, P. Právo obviněného na nahlížení do spisu - časový a věcný rozsah, 
Bulletin advokácie, č. 1/2018.

KANDALEC, P. Právo obviněného na nahlížení do spisu - se zvláštním zamě
řením na vazební řízení, Bulletin advokácie, č. 3/2018.

KLOUČEK, Z. Nad jedním nálezem Ústavního soudu a postavením poškoze
ného v trestním řízení, Trestněprávní revue, č. 10/2008.

KMENT, V. Elektronické právní jednání. Praha: Wolters Kluwer, 2018.
KOCINA, J., VEPŘEK, J. Znalecký posudek předložený stranou v trestním řízení, 

Bulletin advokácie, č. 4/2019.
KOCKOVÁ, I. Ochrana obchodního tajemství, Acta MUP, č. 1/2017.
KUNT, M., LECHNER, T Spisová služba. 2. aktualizované vydání. Praha: Leges, 

2017, 384 s. Praktik. ISBN 978-80-7502-233-2.
KUNT, M., LECHNER, T, POKORNÝ, R. Škartační řízení elektronicky, Archivní 

časopis, č. 1/2020.
KUŽÍLEK, O., ŽANTOVSKÝ, M. Svoboda informací: svobodný přístup к infor

macím v právním řádu České republiky. Praha: Linde, 2002.
LAVICKÝ, P. a kol. Občanský soudní řád I. Zákon o rozhodování některých 

kompetenčních sporů. Praktický komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2016, 
1116 s. ISBN 978-80-7478-986-1.

LECHNER, T. Elektronické dokumenty v právní praxi. Praha: Leges, 2013.
LECHNER, T. Hybridní spis je realita. In: PÁNKOVA, K. (ed.). Sborník 22. 

konference ISSS [online]. Hradec Králové, 1.-2. 4. 2019. Praha: Triáda, 
2019, s. 22-26. ISBN 978-80-907164-1-4. Dostupné z: http://www.isss.cz/ 
archiv/2019/download/isss2019.pdf.

MALÝ, S. Stavební zákon. Komentář. ASPI.
MANDÁK, V. К problematice výše nákladů obhájce za pořízení kopie nebo 

průpisu protokolu v trestním řízení, Trestněprávní revue, č. 1/2008.
MATES, R, KOPECKÝ, M. Řádné opravné prostředky ve správním řízení (podle 

správního řádu a stavebního zákona), Praha: Leges 2015.
MATES, R, LECHNER, T. GDPR a správní řád. Správní právo, č. 2/2019.
MATES, R, SMEJKAL, V. Е-Government v České republice: Právní a technolo

gické aspekty. 2. podstatně přepracované a rozšířené vydání. Praha: Leges, 
2012.

MATES, R, TULÁČEK, J. (eds.). Tajemství v českém právním řádu, Praha: Le
ges, 2019.

MATES, P. Nahlížení do stavební dokumentace, Právní rozhledy č. 12/2020.
MATES, R, ŠKODA, J., VAVERA, F. Veřejné sbory. Praha: Wolters Kluwer, 2011.
MINISTERSTVO VNITRA. Národní standard pro elektronické systémy spisové 

služby. 4. verze. Věstník Ministerstva vnitra čá. 57/2017.

148

http://www.isss.cz/


Použité zdroje

MOLEK, P. Právo na spravedlivý proces. ASPI.
NÁRODNÍ ARCHIV. INFORMAČNÍ LIST pro otázky elektronické spisové 

služby a dokumentů v digitální podobě, částka 2/2018, č. 12/2018. Citace 
6. 6. 2020. Dostupné z: <https://www.nacr.cz/verejnost/2-predarchivni-pece/ 
verejnopravni-puvodci/informacni-list/castka-2-2018#c 12-2018>.

NÁRODNÍ ARCHIV. INFORMAČNÍ LIST pro otázky elektronické spisové 
služby a dokumentů v digitální podobě, částka 3/2018, č. 32/2018. Citace 
6. 6. 2020. Dostupné z: <https://www.nacr.cz/verejnost/2-predarchivni-pece/ 
verejnopravni-puvodci/informacni-list/castka-3-2018#c32-2018>.

PATTYNOVÁ, J., SUCHÁNKOVÁ, L, ČERNÝ, J., RŮŽIČKA, M. a kol. Obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR). Zákon o zpracování osobních 
údajů. Komentář. 2. aktualizované a doplněné vydání. Praha: Leges, 2019.

PAVELKA, I. Zvláštní přístupy к utajovaným informacím, Správní právo, 
č. 7/2018.

POLČÁK, R. a kol. Právo informačních technologií. Praha: Wolters Kluwer, 
2018. 656 s. ISBN 978-80-7598-045-8.

POLČÁK, R. Elektronické právní jednání - změny, problémy a nové možnosti 
v zákoně č. 89/2012 Sb. In: XXL Karlovarské právnické dny. Praha: Leges, 
2013.

PRŮCHA, P. Správní řád s poznámkami a judikaturou. 4. aktualizované a dopl
něné vydání. Praha: Leges, 2019.

PRŮCHA, R, GREGOROVÁ, J. a kol. Stavební zákon. Praktický komentář. Praha: 
Leges, 2017.

SKULOVÁ, S., POTĚŠIL, L. a kol. Prostředky ochrany subjektivních práv ve 
veřejné správě - jejich systém a efektivnost. Praha: C. H. Beck, 2017.

SVOBODA, P. Ústavní základy správního řízení v České republice. Právo na 
spravedlivý proces a české správní řízení. Praha: Linde, 2007.

SÁMAL, P. a kol. Trestní řád. Komentář. 7. vydání. Praha: C. H. Beck, 2013.
ŠPAČEK, D. eGovernment - cíle, trendy a přístupy к jeho hodnocení. Praha: 

C.H. Beck, 2013.
VANTUCH, P. К obhajobě podezřelého zadrženého policejním orgánem, Trestní 

právo, č. 2/2012.
VANTUCH, P. К oprávnění poškozeného nahlížet do spisů ve stadiu postupu 

před zahájením trestního stíhání, Trestněprávní revue, č. 6/2005.
VANTUCH, P. К možnostem obhajoby obviněného po podání obžaloby, Bulletin 

advokácie, č. 4/2014.
VANTUCH, R Může policejní orgán odepřít obhajobě nahlédnutí do části spisu? 

Bulletin advokácie, č. 4/2019.

149

https://www.nacr.cz/verejnost/2-predarchivni-pece/verejnopravni-puvodci/informacni-list/castka-2-2018%23c_12-2018
https://www.nacr.cz/verejnost/2-predarchivni-pece/verejnopravni-puvodci/informacni-list/castka-2-2018%23c_12-2018
https://www.nacr.cz/verejnost/2-predarchivni-pece/verejnopravni-puvodci/informacni-list/castka-3-2018%23c32-2018
https://www.nacr.cz/verejnost/2-predarchivni-pece/verejnopravni-puvodci/informacni-list/castka-3-2018%23c32-2018


POUŽITÉ ZDROJE

VEČEŘA, J. Zákon o soudních poplatcích a předpisy související. Komentář. 
Praha; Wolters Kluwer, 2015.

VEDRAL, J. Správní řád. Komentář. Praha: BOVA POLYGON, 2012.

150


